
 

                          
                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ ΑΛΣΟΥΣ ΑΙΓΑΛΕΩ         
Ταχ. Δ/νση: Αγ. Σπυρίδωνα  122 43 ΑΙΓΑΛΕΩ  
Τηλέφωνο :210-5385447 Ημερομηνία: Αιγάλεω 02-07-2025 
E-mail         : setp@uniwa.gr                                               Αριθμ. Πρωτ.: 60608  

 
 
 

2η ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ 
ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΓΙΑ ΤΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΤΟΥ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024-2025  [ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ  
ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ.  68061/6-9-2024 (ΑΔΑ: ΨΜ4Τ46Μ9ΞΗ-ΣΛ8) ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ] 

 
 
Ο Κοσμήτωρ της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 
αφού έλαβε υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του ν.4521/2018 (Φ.Ε.Κ 38/2-03-2018, τ.Α΄): «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής και άλλες διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του ν.4009/2011 (Φ.Ε.Κ 195/06-09-2011,τ.Α΄): «Δομή, Λειτουργία, Διασφάλιση 
της Ποιότητας των Σπουδών και Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», 
όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώσεις του. 

3. Τις διατάξεις του ν.4610/2019 (Φ.Ε.Κ 70/07-05-2019 τ.Α΄): «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 
Τ.Ε.Ι, πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 22, 23, 24, 40, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/Α΄): «Νέοι Ορίζοντες 
στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.  

5. Τις διατάξεις του ν.5094/2024 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/13-3-2024): «Ενίσχυση του Δημόσιου 
Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων 
πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» και κυρίως τις διατάξεις του άρθρου 49, σε συνδυασμό 
με το με αρ. 49743/Ζ1/15-5-2024 (ΠΑ.Δ.Α 39032/16-5-2024) έγγραφο του Τμήματος Α΄ 
Οργάνωσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα: «Εφαρμογή του άρθρου 49 του 
Ν. 5094/2024, αναφορικά με την παράταση της διετούς θητείας των Προέδρων των 
Τμημάτων κατά ένα έτος και το με αρ. 55116/Ζ1/24-5-2024 (ΠΑ.Δ.Α 42571/27-5-2024) 
έγγραφο του ιδίου Τμήματος. 

6. Τις διατάξεις του ν. 5128/2024 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/30-7-2024): «Ρυθμίσεις για την Ψηφιακή 
Εκπαιδευτική Πύλη και το Ψηφιακό Φροντιστήριο, επαγγελματικός προσανατολισμός στη 
δευτεροβάθμια εκπαίδευση, μέτρα στήριξης του εκπαιδευτικού συστήματος στις 
απομακρυσμένες περιοχές και λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού». 

7. Τη με αριθ. 123024/Ζ1/6-10-2022 (ΦΕΚ 5220/τ.Β΄/07-10-2022) Κοινή Υπουργική Απόφαση 
με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

mailto:setp@uniwa.gr
ΑΔΑ: 65Μ146Μ9ΞΗ-ΒΟ0



 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π), 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι».  

8. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου ΙΑ’ Ψηφιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια του ν.4727/2020 
(ΦΕΚ 184/τ.Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
184). 

9. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄) «Κώδικας 
Διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις του με αριθ. 74268/12-10-2020 (ΦΕΚ 4621/τ.Β΄/21-10-2020) Εσωτερικού 
Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει. 

11. Το γεγονός ότι δεν κατατέθηκαν υποψηφιότητες για την εκπροσώπηση των μελών Ε.Τ.Ε.Π 
στην Κοσμητεία της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού.  

12. Τη με αριθ. 51409/28-6-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΒΖ46Μ9ΞΗ-ΥΘΔ) πράξη του Κοσμήτορα της Σχολής 
Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, με την οποία ορίστηκε εκπρόσωπος των μελών 
Ε.Δ.Ι.Π για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 η κα Σταυρούλα Ράπτη και αναπληρώτρια αυτής 
η κα Ελένη Τζιαμουράνη. 

13. Το γεγονός ότι δεν έχουν εκλεγεί εκπρόσωποι προπτυχιακών φοιτητών, μεταπτυχιακών 
φοιτητών και υποψηφίων διδακτόρων στα συλλογικά όργανα της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Πολιτισμού. 

14. Τη με αριθ. 63698/4-7-2023 (ΦΕΚ 769/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/1-8-2023) πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής». 

15. Τη με αριθ. 71251/25-7-2023 (ΦΕΚ 749/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/28-7-2023) πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Φωτογραφίας & Οπτικοακουστικών Τεχνών». 

16. Τη με αριθ. 63702/4-7-2023 (ΦΕΚ 769/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/1-8-2023) πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων & Έργων Τέχνης». 

17. Τη με αριθ. 63694/4-7-2023 (ΦΕΚ 769/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/1-8-2023) πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Προέδρου και Αντιπροέδρου του 
Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας». 

18. Τη με αρ. 55274/18-6-2025 (ΦΕΚ 716/20-06-2025, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με την οποία, αφενός έγιναν δεκτές οι παραιτήσεις του κ. 
Σταματίου Μπογιατζή και της κας Αναστασίας Πούρνου, Προέδρου και Αντιπροέδρου 
αντιστοίχως του Τμήματος Σ.Α.Ε.Τ, αφετέρου ορίστηκε ο Καθηγητής κ. Γεώργιος Παναγιάρης 
και η Καθηγήτρια κα. Βασιλική Αργυροπούλου στη θέση του Προέδρου και της 
Αντιπροέδρου αντιστοίχως του Τμήματος Σ.Α.Ε.Τ, με θητεία έως 31-8-2026.  

19. Τη με αρ. 51001/3-6-2025 πράξη του Πρύτανη (ΦΕΚ 688/τ. Υ.Ο.Δ.Δ) με την οποία έγινε δεκτή 
η με αρ. 50212/02-06-2025 υποβληθείσα παραίτηση του Αναπληρωτή Καθηγητή κ. 
Απόστολου Παπαποστόλου, από τη θέση του Προέδρου του Τμήματος Γραφιστικής και 
Οπτικής Επικοινωνίας και ως εκ τούτου και μέχρι την εκλογή νέου Προέδρου, καθήκοντα 
Προέδρου αναλαμβάνει η Καθηγήτρια κα. Ελένη Μούρη, η οποία είχε εκλεγεί Αντιπρόεδρος 
(σχετ. η με αρ.  63694/4-7-2023 (ΦΕΚ 769/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/1-8-2023) διαπιστωτική πρυτανική 
πράξη). 

20. Τη με αριθ. πρωτ. 68061/6-9-2024 (ΑΔΑ: ΨΜ4Τ46Μ9ΞΗ-ΣΛ8) Πράξη Ανασυγκρότησης της 
Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού. 

ΑΔΑ: 65Μ146Μ9ΞΗ-ΒΟ0



 

21. Τη με αριθ. 77272/5-9-2023 (ΦΕΚ 928/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/7-9-2023) πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Εκλογή Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων 
Τεχνών και Πολιτισμού». 

22. Τη με αριθ. 49054/18-6-2024 πράξη του Πρύτανη του ΠΑ.Δ.Α με θέμα: «Σειρά αναπλήρωσης 
Κοσμητόρων Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

23. Το γεγονός ότι με την παρούσα πράξη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Την ανασυγκρότηση, για το υπόλοιπο του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025, δηλ. έως και την 31η-8-

2025, της Κοσμητείας της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής, η οποία  απαρτίζεται από: 

 

Α. Τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΦΑΚΟΡΕΛΛΗ, Κοσμήτορα της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού, 

Καθηγητή Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης. 

 

Β. Τους Προέδρους των Τμημάτων της Σχολής Εφαρμοσμένων Τεχνών και Πολιτισμού: 

- ΕΛΕΝΗ ΤΑΤΛΑ, Καθηγήτρια Α΄ βαθμίδας, Πρόεδρο του Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής 

ως μέλος. 

- ΓΕΩΡΓΙΟ ΠΑΝΑΓΙΑΡΗ, Καθηγητή Α΄ βαθμίδας, Πρόεδρο του Τμήματος Συντήρησης 

Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης. 

- ΔΗΜΗΤΡΙΟ ΤΖΙΜΑ, Επίκουρο Καθηγητή, Πρόεδρο του Τμήματος Φωτογραφίας και 

Οπτικοακουστικών Τεχνών. 

 

Γ. Την Καθηγήτρια ΕΛΕΝΗ ΜΟΥΡΗ, Αντιπρόεδρο του Τμήματος Γραφιστικής και Οπτικής Επικοινωνίας. 

 

Δ. Την Εκπρόσωπο των μελών Ε.ΔΙ.Π:  

- ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΡΑΠΤΗ, μέλος Ε.ΔΙ.Π του Τμήματος Συντήρησης Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης. 

 

Τα  μέλη της  Κοσμητείας  σε περίπτωση απουσίας  ή  προσωρινού κωλύματος, αναπληρώνονται  από 

τους κατά νόμο αναπληρωτές τους. 

 

    

   Σημειώνεται ότι εκπρόσωποι προπτυχιακών φοιτητών, μεταπτυχιακών φοιτητών και υποψηφίων 

διδακτόρων δεν έχουν υποδειχθεί, το γεγονός όμως αυτό, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 

παρ. 3 του ν. 4957/2022, δεν επηρεάζει τη συγκρότηση και νόμιμη λειτουργία της Κοσμητείας της 

Σχολής. 

 

 

Επίσης και σύμφωνα με τις ίδιες διατάξεις, δεν επηρεάζει τη συγκρότηση και νόμιμη λειτουργία της 

Κοσμητείας, η μη εκπροσώπηση των μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) 

δεδομένου ότι δεν κατατέθηκαν υποψηφιότητες μετά τη σχετική προκήρυξη. 

 

Χρέη Γραμματέα θα ασκεί ο Εμμανουήλ Βασιλάκης, μόνιμο μέλος του Διοικητικού Προσωπικού (Δ.Π), 

κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α΄. Αναπληρωτής αυτού ορίζεται ο Νικόλαος 

ΑΔΑ: 65Μ146Μ9ΞΗ-ΒΟ0



 

Τσαχαγέας, μόνιμο μέλος του Διοικητικού Προσωπικού (Δ.Π), κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με 

βαθμό Α΄. 

 

Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στο πρόγραμμα «Διαύγεια», στην ιστοσελίδα του ΠΑ.Δ.Α και στις 

ιστοσελίδες των Τμημάτων της Σχολής. 

 

                                                                                                  Ο ΚΟΣΜΗΤΩΡ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

 

 

                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΑΚΟΡΕΛΛΗΣ 

  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

Εσωτερική Διανομή: 

Διεύθυνση Διοίκησης 

Τμήμα Πρυτανείας & Εκτελεστικού Διευθυντή 

Τμήμα Υποστήριξης Συγκλήτου & Συμβουλίου Διοίκησης 

Γενική Διεύθυνση Διοικητικών & Ακαδημαϊκών Υποθέσεων 

Τμήμα Εκλογικών Διαδικασιών 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Τμήμα Δ.Ε.Π 

Τμήμα ΕΔΙΠ, ΕΤΕΠ & Λοιπού Προσωπικού 
Τμήματα Σ.Ε.Τ.Π 
Αναφερόμενους (με ηλεκτρονικό μήνυμα) 

 
 

ΑΔΑ: 65Μ146Μ9ΞΗ-ΒΟ0


		2025-07-02T09:51:45+0300
	Athens




